[bookmark: _GoBack]




$



                , ul.

Pesel: 

                , ul.

Pesel: 









Adresat: na ręce Przewodniczącego Rady Gminy Wadowice Piotra Hajnosza
       34-100 Wadowice, Plac Jana Pawła 23
[bookmark: bookmark2]PETYCJA
My,                    i                       , w oparciu o art. 63 Konstytucji RF oraz na podstawie art.18b Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2024 r. poz.1465), a także Ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 r (Dz.U. 2018 poz.
 870), składamy do Rady Gminy Wadowice petycję w interesie publicznym, mającą na celu przyjęcie uchwały, której treść stanowi załącznik do niniejszej petycji.
Uzasadnienie
Na wstępie wyjaśniamy, że motywem złożenia niniejszej petycji jest głęboki sprzeciw wobec masowej, niekontrolowanej migracji, która nie ubogaca społeczności lokalnych, jak twierdzą niektórzy, a wręcz przeciwnie, powoduje napięcia społeczne, spadek poziomu życia, integralności gospodarczej i kulturowej regionu i szereg innych niekorzystnych skutków.	I
Wobec tworzących się Centrów Integracji Cudzoziemców w Krakowie, ul. Kamieńskiego 47, w Oświęcimiu, ul. Zamkowa 4 , w Bielsku Białej, ul. Wyspiańskiego 33, czyli w niedalekim sąsiedztwie Gminy Wadowice, gdzie mają być rozlokowani niechciani w krajach Unii Europejskiej, cudzoziemcy niewiadomego pochodzenia, takie przeświadczenie, oparte chociażby na doświadczeniach z tychże krajów tzw. Zachodu, które szeroko otwarły się na przybyszów z obcych kręgów cywilizacyjnych, co zaowocowało chociażby wzrostem przestępczości i tworzeniem obszarów praktycznie wyjętych spod jurysdykcji państwa - każę nam podjąć działanie, a dodatkową motywacją są mieszkańcy, którzy zgłaszali się do nas z prośbą o wyrażenie ich postulatów. Jako że to radni są powołani do reprezentowania mieszkańców i wyrażania w ich imieniu woli, a także przewidywania przyszłych zagrożeń i podejmowania działań zapobiegających, to właśnie do Państwa zwracamy się z prośbą o:
· odczytania powyższej petycji na sesji Rady Gminy Wadowice
· przyjęcia uchwały w sprawie niedopuszczenia do utworzenia na terenie Gminy Wadowice jakichkolwiek ośrodków dla nielegalnych imigrantów.
Jednocześnie zaznaczamy, iż zdajemy sobie sprawę, że polityka migracyjna nie jest domeną samorządu, dlatego nie postuluję, aby gmina nie tworzyła ośrodków dla imigrantów, a jedynie zapobiegała ich tworzeniu, co może czynić pośrednio, choćby
poprzez wyrażanie swojego stanowiska w tej sprawie. Prawo do takich działań wynika chociażby z konieczności dbania przez gminę o porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli (art. 7, ust. 1, pkt 14 Ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym)
W województwie małopolskim z tego prawa skorzystała chociażby gmina Lubień, która przyjęła Uchwałę nr VIII/63/2024 Rady Gminy z dnia 29 października 2024 r. w sprawie stanowiska w przedmiocie nie dopuszczenia do utworzenia na terenie Gminy Lubień jakichkolwiek ośrodków dla nielegalnych imigrantów.
Zapisy proponowanej uchwale będącej załącznikiem do petycji są analogiczne do ww. uchwały radnych z Lubnia. O tym, że opór społeczny ma sens świadczy chociażby przykład gminy Piwniczna-Zdrój, gdzie MSWiA w 2015 r. planowało stworzenie obozu dla imigrantów wykorzystując komercyjną bazę lokalową, a ostatecznie odwołało przetarg, wskazując jako powód silny opór miejscowej ludności. Jeśli opisana sytuacja powtórzy się również w naszej gminie, chcemy, aby radni stanęli po stronie mieszkańców, a nie biurokratów unijnych lub rządowych.
Zwracamy uwagę, że brak rozpatrzenia petycji stanowi naruszenie Ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach, jak również art. 18b Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym oraz art. 63 Konstytucji RP, a zatem stanowi podstawę do złożenia skargi do Wojewody na mocy:
· art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym,	|
· art. 227 i art. 229 pkt 1 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeksu postępowania administracyjnego, a na podstawie art. 223 § 2 k.p.a.
Wyrażamy zgodę na udostępnienie treści petycji i moich danych na Państwa stronie BIP.
Z wyrazami szacunku


Załącznik do petycji:
Uchwała nr	Rady	Gminy Wadowice z dnia		  r.	
w sprawie stanowiska w przedmiocie nie dopuszczenia do utworzenia na terenie Gminy
Wadowice jakichkolwiek ośrodków dla nielegalnych imigrantów.
Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), Rada Gminy Wadowice uchwala, co następuje:
§1
Rada Gminy Wadowice wyraża zdecydowany sprzeciw wobec ewentualnego zamiaru utworzenia na terenie gminy jakichkolwiek ośrodków dla imigrantów nielegalnie przekraczających granicę państwa, a następnie wnioskujących o azyl oraz sprzeciw wobec partycypacji organu wykonawczego gminy z organami centralnymi w zakresie tworzenia na terenie Gminy Wadowice bazy lokalowej dla imigrantów lub udostępniania zasobów rzeczowych i kadrowych jednostki samorządu na w/w cele.
§2.
Stanowisko Rady Gminy zawarte jest w uzasadnieniu do uchwały.
§3.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wadowice.
§4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
